
 

 

Ordinanza n. 28/2024 
 
OGGETTO: Revoca ordinanza n. 24/2024 “Disciplina temporanea della circolazione 

stradale in via Mistral di fronte alla Scuola di Valle. Divieto di sosta e 
istituzione fermata scuolabus temporanea” e istituzione fermata 
temporanea dello scuolabus in Via Vecchia Valgrana.            

 
IL SINDACO 

 
Richiamata la propria precedente ordinanza n. 24/2024 del 10/09/2024 con la quale al fine di 
salvaguardare l’incolumità pubblica e la sicurezza della circolazione si disponeva: 

- il divieto di sosta con rimozione forzata, sul tratto di via Mistral di fronte alla Scuola di 
Valle il lunedì, martedì e giovedì dalle ore 07:30 alle ore 17:30 e i giorni di mercoledì e 
venerdì dalle ore 07:30 alle ore 13:30; 
- l’istituzione di area riservata alla fermata dello scuolabus sul sedime di via Mistral di 
fronte alla Scuola di Valle, ad eccezione del posto auto riservato ESCLUSIVAMENTE ai 
disabili prospiciente la pizzetta di fronte alla sede del Municipio del Comune di 
Monterosso Grana; 

al fine di procedere con i lavori di messa in sicurezza della viabilità comunale e dei trasporti al fine di 
ridurre l’inquinamento ambientale in borgata concentrico, aggiudicati alla ditta CORNAGLIA F.lli di 
Caraglio; 
 
Dato atto che parte dei lavori in oggetto sono stati ultimati e che si può pertanto revocare 
l’ordinanza sopraccitata; 
 
Ritenuto di istituire, in via temporanea, una fermata scuolabus sul sedime comunale di Via Vecchia 
Valgrana, al fine garantire lo svolgimento del servizio di trasporto scolastico presso la Scuola di Valle 
in condizioni di sicurezza ed efficacia per i bambini; 
 
Ritenuto di adottare i provvedimenti più efficaci per limitare i disagi ed i pericoli per la circolazione e 
per l’accesso degli scolari alla “Scuola di Valle”; 
 
Visti gli artt. 5-6-7-159 del D.Lgs. 30.4.1992, nr. 285 (Nuovo Codice della Strada); 
 
Visto il D.P.R. 16/11/1992, nr. 495 - Regolamento di Attuazione ed Esecuzione del Nuovo Codice della 
Strada; 
 
Visto l’art. 50 comma 4 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con 
Decreto Legislativo 18 agosto 2000, nr. 267; 
 
Fatto salvo ogni diritto di terzi; 
 

 

COMUNE DI MONTEROSSO GRANA 
Provincia di Cuneo 

 

CAP 12020 – Via Mistral n. 22 

Tel. 0171/98713 – partita IVA 00517680047 

E-MAIL: info@comune.monterossograna.cn.it 

PEC: monterosso.grana@cert.ruparpiemonte.it 
 

 

mailto:info@comune.monterossograna.cn.it
mailto:monterosso.grana@cert.ruparpiemonte.it


Richiamato l’art. 54 del D.lgs. n. 267/2000, a mente del quale “Il Sindaco, quale ufficiale di governo, 
adotta, con atto motivato nel rispetto dei principi generali dell’ordinamento giuridico, provvedimenti 
contingibili ed urgenti al fine di prevenire ed eliminare gravi pericoli che minacciano l’incolumità dei 
cittadini”; 
 
Visti: 

- lo Statuto Comunale 
- il D.lgs. n. 36/2023 

 
Per tutto quanto esposto o motivato, 
 

REVOCA 
 

l’ordinanza n. 24/2024 del 10/09/2024 con la quale al fine di salvaguardare l’incolumità pubblica e la 
sicurezza della circolazione si disponeva: 

- il divieto di sosta con rimozione forzata, sul tratto di via Mistral di fronte alla Scuola di 
Valle il lunedì, martedì e giovedì dalle ore 07:30 alle ore 17:30 e i giorni di mercoledì e 
venerdì dalle ore 07:30 alle ore 13:30; 
- l’istituzione di area riservata alla fermata dello scuolabus sul sedime di via Mistral di 
fronte alla Scuola di Valle, ad eccezione del posto auto riservato ESCLUSIVAMENTE ai 
disabili prospiciente la pizzetta di fronte alla sede del Municipio del Comune di 
Monterosso Grana; 

ritenendo questi non più necessari e pertanto operanti i divieti in essa contenuti a decorrere 
dal giorno mercoledì 9 ottobre 2024 
 

ORDINA 
 
dal giorno mercoledì 9 ottobre 2024 l’istituzione temporanea di area riservata alla fermata dello 
scuolabus in Via Vecchia Valgrana 
 

AVVERTE 
 
E’ fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e far osservare la presente ordinanza. 
I trasgressori saranno puniti con l’applicazione delle sanzioni previste dal Codice della Strada 
 

DISPONE 
 
1. Che al presente provvedimento venga data opportuna pubblicità, mediante collocamento dei 
prescritti segnali stradali mobili temporanei, e pubblicazione all’Albo Pretorio comunale; 
 
2. Che copia della presente Ordinanza venga trasmessa via P.E.C. a: 

- Stazione dei CARABINIERI DI PRADLEVES, 
- Unione Montana Valle Grana (gestore servizio trasporto scolastico) 
- Istituto Comprensivo A.M. Riberi di Caraglio 

 
A norma dell’art. 3 comma 4 della L. 07/08/1990 n° 241, si avverte che, avverso la presente ordinanza, 
in applicazione della L. 06/12/71 n° 1034, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere: per 
incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 giorni dalla pubblicazione, al 
Tribunale amministrativo regionale; in relazione al disposto dell’art. 37 comma 3 del D. Lgs. n° 
285/92, sempre nel termine di 60 giorni, può essere proposto ricorso, da chi abbia interesse alla 
apposizione della segnaletica, in relazione alla natura dei segnali apposti, al Ministero dei Lavori 
Pubblici, con la procedura di cui all’art. 74 del Regolamento di attuazione del C.d.S. emanato con D.P.R. 
n° 495/92. 
 
Monterosso Grana, lì 08/10/2024 
Prot. n. 4157 del 08/10/2024 



 

IL SINDACO 
Stefano ISAIA 

(documento firmato digitalmente) 


